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"E.K.C INCAS" SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci}

Nr AKTIVET Shenimﬂll 2,016 2015
Aktivet Afatshkurtra
B Aktivet monetare 1 323,058 342,892
1 Banke 54,645 342 892
2 Arka 268 413 ]
B Investime 2
1 M& fituj pronésie 1§ njdsive ekoromike brenda grupit 21
2 Aksionsl e vela 22
3 Te fjera Financiare 2.3
B TE drejta t& arkétueshme 3 686,000 195,708
1 Nga aktivitedi | shiniézimit 3.1 596,000 0
2  Nga nigsitd ehonomike brende grupil 3.2
3 Nga njésits ehonormke ku ka inferesa pjesémarnrése 3.3
4 76 fjera tvsh 34 195,708
4.1 Parapagime 3.4.1
£ Wapital i nénshkruar | papaguar 3.5
B Inventarst o 3,268,782 2,993,872
1 Léndd ¢ parti dhe materiale 14 konsumueshime 4.1
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukle 4.2
3 Produkte té galstime 4.3
4 Mallra 4.4 3,268,782 2.993.872
5 Ahtive Biologiike {Gjé e gjallé né rritje © majméri) 4.5
B AAGJM té mbajturs pér shilje 4.6
T Parapagime pér invanfar 4.7
P Shpenzime té shiyra 5
b Té arkétueshme nga t8 ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 4,287,840 3,532,472
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 7
1 Titu prondsie nd njdsité ekoncmike brenda grupil 7.1
2 Tihy t8 huadhéniss né njdsitd ekonomike brenda grupit 72
3 Tiuj pronBsie né nigsité ekonomike ku ka interesa plesémarréss 7.3
4 Tty t8 hoadhdnies nd njdsits ekonomite ku ka inleresa plesdmarrése 7.4
5 Tituj & erd 6 mbajtur si aktive afalgiata 7.5
B  Tifu 08 Herd 18 huadhéniss 7.6
B Aktivet materiale g 3,832,319 4,436,914
1 Toka dhe ndérlesa 8.1
2 Impilante dive makinen 8.2 3,132,789 3,630,626
3 Té fjera instalime dhe pajisie 83 §98 530 806,288
4 Parspagime pér aktive matenaie dhe né proces &4
P _Ativet biologjike g
b Aktive jo materiale: 10 0
1 Koncesicne patenta licenca, marka tregtara 18 drejta dhe aktive & ngjashme 10.1
2 EmniiMiré 10.2
3 Parapagime pdr AAJM 10.3
B Aktive tatimore té shiyra 11
B> Kapitali i nénshkruar | papaguar 12
il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3,832,319 4,436,314
AKTIVE TOTALE 8,120,159 7,969,386
ﬁ! GE TR




"E.K.C INCAS" SHPK 6,444,805 6,651,883
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Mr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2,018 2015
B Detyrime afatshkurtra: 13 6,601,325 8,776,203
1 Tityt e huamarries 137
2 _Detyrime ndaf insfitucionave 18 krediss 132
3 Arkélime né avance pér poros 133
4 TE pagueshme pér aklivitetin @ shirytézimit 134 45% 500
3 Déftasa 18 pagueskme 125
8 _Té pagueshme adaj njésive ekonomike brenda grLiot 136
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike iy ka mieress plesgmarrése 13.7
B T# pagueshme ndaj punonfésve dhe siqunmeve shogérore/shéndetsore 3.8 1892555 163,380
8 Té pagueshme pér delyrimet fatimore tafim  fitimi 139 20,222 78,680
10 T¥SH B7.673
11 _T& fiara 18 paguashme 1.3.70 6,310,875 G074 544
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura t& shiyra 15
P Provizione 16
Totali | Detyrimeve afstshkurtera 6,691,325 6,776,203
B Detyrime afatgjata: 17 0
1 Vil & husmarrjes 17.1
2 _Defyrime ndaj institucioneve 18 kredisé 172
3 Arkélimet né avance pér porosi 17.3
4 T8 pagueshme pér aklivitelin e stifrytdézirmt 174
3 _Déftesa ¥ pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa presgmarrése 1w
8 Té llers t6 pagueshme 17.8
B _Ti pagueshme pér shpenzime té konstatuara i)
P Té ardhura té shiyra 19
B Provizione: 20 0
1 _FProvizione pér pensionet 20.1
2 Prowzions 1€ llera 202
B Detyrime tatimore t& shiyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 8,691,325 6,776,203
b Kapitali dhe Rezervat 22
B Kapitali i NEnshkruar 23 100.000 100,000
B> Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
B Rezerva i8 tjera 26 0
1_Rezerva ligiore 26.1
2 Rezerva slalulors 252
3 Rerzerva 15 fisra 28:3
P> Fitimi i pashpémdaré a7 1,093,183 547,328
B Fitim / Humbja e Vitit 28 335,651 445,855
Totali | Kapitalit 1,628,334 1,183,183
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 8,120,159 7,965,386
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"E.K.C INCAS" SHPK

Pasqyra e Performancés

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

M Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2,016 2015
B TE ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 29 9,871,515 9,715,948
b-|Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
P-iPuna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar H
B | T& ardhura té tjera t8 shfrytézimit 32
P |LEnda e paré dhe materiale & konsumueshme 33 4,610,882 -4,588 494
1 Lénda e paré dhe matenale t¢ konsumueshme 33.1 4,610 882 4,588 494
2 Té tiera shpernzime 332 -
B |Shpenzime 1€ personelit 34 2,120,439 -1,868,367
1 Paga dhe shpérblime 34 1 1,817,000 1,601,000
2 Shpenzime !‘& sgunmeve;hnqérm&fshéndem)m {paragifur vegmas 347 303,439 967 367
fga shpenzimel pér pensionet]
B | Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
B [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 601,520 -1,109,229
P | Shpenzime té tjera shirytézimi ar 2,216,002 -1,610,657
| Té ardhura té tiera 38 0
1 T& ardhiura nga njésité ekonomike ku ka inferesa piesémarrése {paragitur 38.1
veprmas té ardhural  nga njésité ekonomike brenda grupdid) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjala 282
(paraqitur vegmas td ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
Interesa 1§ arkéfueshém dhe 18 ardhura fé fjera t& nglashme (paragitur 383
vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 19
aktive afatshkurtra
P | Shpenzime financiare 40 71,803 -14,666
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashme {paragitur vegmas 40,1
shpenzimel pér lu paguar tek njésité ekonomiike brenda grupith i
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 71,803 14 666
b |Pjesa e fitimityhumbjes nga pjesémarrjet 41
B |FitimilHumbija para tatimit 42 394,885 524,535
B | Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 59,233 78,680
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 431
2 Shpenzimi | tatim fitimit {8 shiyré 432
3 Pjesa e labim fitimif t& piesémarnjeve 433
B |FitimilHumbia e vitit 44 335,652 445 RES
B (Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémes 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
N Pershkrimi i Elementeve 2,016 2015
b (FitimilHumbija e vitit 45 335,652 445,855
Té& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 461
Diferencat (+/-) nga péckthimi | monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/) nga rivierésimi i akliveve afalgjata materiale 456.3
Riferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P-| Totali | 1€ ardhurave té tiera gjithépérishirése pér vitin 47 0
| Totali i 1& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 335,652 445,885
»-| Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér; 49
Fronarét e njésisé ekonomike mémé 481
Iinteresat jo-konfroliuese 482
EKSPERTE KONTABEL
LUMTURI VELAJ
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

394 BB5

524,535

Rreguilimet pér shpenzimel jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér latimin mbi fitimin jomanetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

601,520

1,108,220

Zhvlerdsimi | akfiveve afatgjata malterale

3,075

Fiuksi | mjeteve monefare i pérfshird né aklivitetel investuese:

Fitim nga shitia e aktiveve afalgiata maferiale

Ndryshimet né aklivet dhe defynimet e shirytézimit.

Rénie/(mitie) né & drejtal & arkélueshme dhe I§ fera

-500,292

508.888

Réniedrmitie) né inverntarg

-358,568

-1,568,341

Rritie/(rénis) né detyrimet e pagueshme

-182,453

206.780

Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit

22,000

-196,205

Miete monetare neto nga/{pérdorur n) aktivitetin e shfrytézimit

-19,833

1,296,886

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fara neto 18 pérdorura pér blagen e filialeve

Para neto t¢ arkéfuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blegen e akliveve afalgiala matenale

-1.10%,820

Arkétime nga shifja e aktiveve afatgfata materiale

Pagesa pér berfen e investimeve 18 liera

Arkélime nga shitfa e fnvestimeve 1 era

Dividentd t8 arkétuar

Mjete monetare neto nga/{p&rdorur n&) aktivitetin e investimit

-1,105,920

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin & financimit

Arkétime nga emelimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emslimi | aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Fagesa e kosfove 8 fransaksionit g8 lidhen me kredite dhe huaté

Riblerje e aksioneve fé veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagess e detyrimeve & qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé (8 paguar

Mijete monetare neto ngaf{pérdorur n&} aktivitetin e financimit

Rritjel{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-19,833

190,566

Mjete monetare dhe ekuivalents t&8 mjeteve monetare mé 1 janar 2014

342 892

151,926

Efekti | luhatjeve 1é kursit té kémbimit t& mjeleve monetare

323,088

342,882
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"E.K.C INCAS" SHPK

SHENIMET SPJEGUESE

arim:

Dhénia e shénimave shpjeguese né kélé pese éshid e datyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesian : e dhenave i kisa) plese duhel 18 Dehel sinas kerkesave dhe strekhures standane e
percaktuare ne SKK 2 te permiresuar. Rradha & dhenies se spjegimeve dunet te jate -
a} Enformacion i pérgjithsém dhe politikat kontabel
DyShanimet ge shpjegojnd zérat e ndryshém b pasgyrave fnanciare
c) Shénime 16 tiern shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithsh&m

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 di 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabiiitetit ne Shgiperi.(Skk 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien & Pasqgyrave Financiare: (SKK 1: 40 - a0y

1. Parimi | njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aklivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike le veta.

2. Parimi | vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderpreren e aktivitetit te 58],

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmerla e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zers materiale.

6. Besushmeria per hartimin & Pasgyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimel e meposhteme
- Parimin e paragities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & malurise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivleresim fe gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metadat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

B

Il Politikat kontabéi

Per percaklimin e kostos se invenlareve eshle zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare
dalje e pare (SKK 4:)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5 )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: )
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK §;)
Per llogaritien e amortizimil te AAM (SKK 5:) njesia jone skonomike ka percaktuar si melode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e viefies se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellofta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieflas se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM {SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit,

|Referenca

B  Shénimet ge shpiegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Akfivet monetare




1.1

1.2

21

2.3

3.1

3.2

3.3

34

3.5

4.1

Banka
iF . Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emrii Ban
Fi kes Monedha Mr llogarise i fund vitit feke
! | Banka Kombetare Tregetare |leke 518422889 47,366
2 | Banka Kombetare Tregelare |Euro 518422890 53.83 135.23 7,275
Totali 54,646
Arfa
Viera ne Kursi Viera na
N EMERTIMI valute fund vitit feke
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta te tiera me viere
Tolali 0]

e

W
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Investime

Né fituj pronésie té njéisive ekonomike brenda grupif

Shogeria nuk ka fituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te ljera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara

Té drej arkétueshme
Nga aktiviteli { shirnptézimil
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit

Fatura te pa likuiduara mbi rije wit

Zhvleresimi | te drejtave dhe delyrimeve

Inventari | klienteve bashkangiitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe delyrimencdaj ffesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa piesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me intaresa pjes&marrése

Té& fjera
Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime {& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale {teprica debitore)

Tatime t& tiera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin {teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té ljera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve {tepriica debitore)

Té drejta pér t'u ark&tuar nga shifjet & letrave me viers

Qera financiare (kur dshlé afatshkurtér dhe ka teprice debitore)

Debitoré 1 tier, kreditoré té tjers {teprica debitore)

Liogari t& pérkohshme ose né pritie {tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per cdo ze si me siper)

Kapital | nénshkruar i papaguar

Kapital i nénshkruar gjithsej

Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe matenala té konsumueshme




4.2

4.3

44

4.5

46

4.7

7.1
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Materiale ndihmés
Léndé djsgése
Pjesé ndémimi
Materiale ambalazhimi
Materiale 18 tjera
Inventari i imé&t dhe ambalazhet
Zhvlerésimi | materialeve t& para
Zhvlerésimi | materialeve té tjera
nventa alitike b jitur

Prodhime né proces dhe giysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Lhwlerésimi | prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangiitur (kur ka)

Produlite té gatshme
Produkte & ndérmjetém
Produkte t& gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvierésimi | produkteve té gatshém
nta nalitike hkanajitur

Mallra
Malira
Zhvierésimi i malirave dhe {produkteve) pér shitje

inventari mallrave bashkangijitur

Aktive Biologjike (Gfé e gjallé né ritie e majmeér)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne mitie

Inventaret analitike bashkangiitur

AAGJIM t& mbajtura pér shitie
AAGIM t& mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Farapagime pér inventar
Materiale té para

Materials t4 tiera

Produkte 18 gatshém

Mallra { dhe produkte) pér shitje

GGjé e gjallg
Inventaret analitike bashkangiitur

Shpenzime té shiyra
Fumnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& perivdhave t& ardhme

arkiitu nga tii a t e kons

Interesa aktive té llogaritura
T& ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione té shogérive & kontroliuara

Zhvleresimi Aksione & shogérive 1& kontrolluara
Aksione t& shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione t8 shogérive t& lidhura

3,352 440




73

75

v

LT

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike hrenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda arupit

Tityj pronésie né njésitd skonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione & shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 16 huadhénies né njésité ekonomixe ku ka interesa pjesémarése
Huadhenie afatgjate né njgsité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interasa pjesémarrése

Tity 6 tierd t8 mbajtur si aktive afatgjata
Aksione 18 tjera dhe letra me vierd
Zhyleresimi Aksione 18 tjera dhe letra me vierd

Tituj 14 tjors t& huadhdnies

Té drejta té fjera afaigjaté

Ti drejia dhe detyrime ndaj pjesétaréve te tjeré t8 grupit

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejia 1& tjera afalgjaté

Zhvleresimi Té drejla dhe detyrime ndaj pjesétaréve 1€ ljeré 1& grupit
Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

8 Aktive materiale
Toka dhe ndérfesa
Impiante dhe makiner 3,630,528
Té tigra Instalime dhe pafisie EDS.288
Parapagime pér aktive materisle dhe né procas
Analiza e posteve te amortizushme
Hr Emertinmi Aiti raporiues Wik paraardhes
Viera Arnartizime W1 miels Wiera Amorizmi W mibetur
Toka = ndértesa
Impianie & makined 4,950 656 1817,007] 3,132,780 4,950,836 1,320 070 3,630,626
Ta tjern Ins. pajisje 1,067,585 BB, (55 B99,530 1,087,585 261,207 806,258
Shuma 6,018,281 2,485,962 3,832,319 6,018,281 1,584,367 4,436,914
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Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin & shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrallit efektiv (SKK 1. 17.18,79.80) gjate witit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvierésimi)

Patenta licenca marka e aklive le ngjashme
Patenta,licenca,marka e akfive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca marka e aktive te ngjashme {zhvleresimi)

Emri i mire

Emyi | mire me viere fillestare
Em | mire {amaortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
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12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar
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Fumnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatim shtyra

Tatime & shiyra (teprica debitors)

DETYRIMET _DHE KAPITALI

12 Detyrime afatshkurtra:

Tituit @ huamarjes

Huamarrje afatshkurira

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér

Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua t& marra

Letra me vieré 1@ borxhit, 18 emetuara

Derivatgt dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
Oera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarsje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3

Liogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare}

Banka 1

Banka 2

Banka 3

Hua té marra

Késti i Bogaritur | huas pér fu paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkéfime né avancé pér porosi

Parapagime 1& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 459,599

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbima

inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré té tieré, kreditors té tjerd

Inventari i debitoreve te tjere bashkangiitur
Déftesa 8 pagueshme

Premtim pagesa 1& pagueshm per fumizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupif

Teé drejla / detyrime ndaj pjesétaréve t& ljeré 18 grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémamise

T# drejta detyrime ndaj njésive skonomike me interesa pjesBmarrése

Té pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime 146,520
Paradh&nie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore 46,035
Crganizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimef (atimore

Akciza

Tatim mbi (& ardhurat personale

Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin 59,233

Shiteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer {teprica kreditore)

Tatime & shtyra (teprica kreditore)
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> Tatimi n& burim

Té ljera & pagueshme
> Teé drejla dhe detyrime ndaj oriakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime t& llogaritura
Interesa t& llogaritur
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T&é ardhura t& shiyra
Grante afatshkuriera
Té ardhura t& periudhave té ardhme

v v

[
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16 Provizione
= Provizicne afatshkurtera

-

iz rime afatgjata:

Titujt & huamares

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afalgjata
Hua 1& marra

Letra me vierd té borxhit, 1& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

VN AN N

Dietyrimea ndaj instilucioneve 18 kredisé
= era financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
= Hua t& marra
Arkétimet né avancé pér porosi

> Parapagime {& marma

Té pagueshme pér aktivitelin e shirytézimit
> Fumnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré 1& tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit
entari i debitor jere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per fumnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndsj njésive ekonomike brenda grupit
= Té drejla / detyrime ndaj pjesétaréve & tieré 1€ grupit mbi nje il

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarmése
> T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémaréss

Té tiera té pagueshme
= Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
= Dividendg pér t'u paguar mbi nje vit

18 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
18 T&é ardhura té shtyra
20 Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione t& lera

Detyrime tatimore t& shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat
3 Kapitali i Ménshkruar

i i lidhur me i

14

24
25

6,394 533

100,000




26 Rezerva té tiera
261 Rezerva ligiore

262 Rezerva stafutore
26.3 Rezerva 1€ tiera

Fitimi | pashp&rndaré 1,083,183
Fitim { Humbija e Vitit 335,651

=1

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen | 9943818 |
& Shitia @ mallit 8871915
# DIF KURSI 71,803
L ]
L
Shpenzimet perbehen nga |- 9548933
& Materiale te konsumuara . 4,610,882
= Kosloja e punes - 2,120,439
& Amortizimi - B01,520
& Tetjera 61-63 - 2,216,082
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 304,885
e Fifirmi § ushirimit 34,885
= Shpenzime te pa zbriteshme -
¢ Fitimi para tatimit 394,885
& Tatimi mbi fitimin 59,233
We shpanzimet & pazbritéshme parfshihen zéral & miposhtan:
- Gjﬂbﬂ' =
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital
® [Fitimi {(humbja) neto e vitit financiar
& [Fitimi g2 bartet ne vitin e ardheshem
& |Rritja & kapitalit aksioner
« |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen megullime apo ngjarie te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Mjesise Ekonomike
g eis CARE




"E.K.C INCAS" SHPK

Analiza e blerjeve te raportuara te pasqyruara ne
Pasgyrat Financiare te vitit 2015

Ne leke
1| Importet 2,446,039
2 Blerjet brenda vendit 4,546,066
3 Blerjet pa tvsh e ne tvsh te pa zbriteshme 303,382
4
b
B
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 7,285 497
Mgz kjo
1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus
2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus |- 358 568
3 Referenca Minus |- 450,537
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
b Tefiers..... ... Minus
6 Tetiera .......... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 6,486,392
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 6,486,392
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 9 548,533
1 Materiale te konsumuara 4,610,882
2 Shpenzime te tjera 4,938,051
a) Shpenzime te raportuara ne librin & blerjeve 6,486,392
b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve Minus - 3082544
Shuma(1+2-2a) 3,062 541
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) + Totalin ne shpenzime- SHP SIPAS PASH = 0 -
Shenim

Qellimi i kesaj pasqyre eshte rakordimi i blerjeve te raportuara gjate vitit ushtrimor
me pasqyrimin e ketyre blerjeve si shpenzim ne pasqyrat financiare te atij viti,




[REP NE L.BLERJEVE|

SHP TE TJERA 4,938,051 ME FDP JO NE FDP
604 34,608 34,808
808 621,550 621,590
615 3687 3,667
616 85,340 95,340
18 205,833 205,633
621 240,000 240,000
628 s 0 -
526 478,190 478,190
6827 172,509 172,509 -
628 2 [¥] 24 532
633| 211880 0 211,680
634 104,000 101,000
635 23,873 23973
638 3,022 3022
Gd1 1,817,000 1,817,000
B4 303,436 303,436
657 351 351
(it} 601,520 601,520
TOTALL 4,938,031 1,875,510 3,062,541

EKSPERTE KONTAB




"E_K.C INCAS" SHPK

Axtivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

DATA Gjendie Glendie
Nr Emertimi Hlogaria | Sesia | BLERJES 01.01.2018 Shtesa Pakesime A1.12.2019
1{EKSPRESE 2134 10 250,000 60,000
2 |EKSPRESE 2134 b 10,575 210,375
3|EKSPRESE 2134 14 248,333 248,333
4{EKSPRESE 2134 14 248,333 748,333
S MULLIN 2134 26 749 604 749 600
6 [MLILLINE 2134 26 248,600 249 604
T InuLL 2134 i 34417 24.417
&{nuLw 2134 5 177,874 177,874
llogaria 2134 1,668,532 - 1,668,532
G BLAKINE CADY 215 2 1,552 544 1,552 544
10MaKINE CADY 215 1 23,700 823,700
11 [MAKINE SHARON 218 1 01.01.15 GG0,000 - 800,000
12 |MAKINE SMART 215 1 a1.01.15 P S 3,075 202 545
Hlogaria 215 3,282,164 - 3,075 3,270,089
11 | TELEVIZORA 2184 5 489,335 459,335
12| TELEVIZORA 2181 5 326,554 326,584
13{TELEVIZORA 2161 5 241 BES 241 885
liogaria 2181 1,067,585 1,067,585
TOTALl 8,018,281 5 3,075 8,015,206
Amartizimi A A Materlale 2015
Giendje Gjendje
Nr Emertimi llogeria | Sasia 04.01.2046 Shiess Pakesime 31.12.2016
1{EXSPRESE 2134 10 72014 21,395 53,410
2 |EKSPRESE 2134 2 BOATT 20,086 B1 467
3|EKSPRESE 2134 14 52,274 27 A48 78,722
4 |EXSPRESE 2134 14 £2 274 27 448 70722
H{MULLINI 2134 26 52 541 275808 80,129
6 |rLLing 2134 26 52 51 27 5BEE B0, 18
T|sauLLe 2134 1 7,347 3,730 11,137
B UL 2134 5 37 440 19,661 57 104
Hogaria 2134 386,007 175,908 - 562,813
T [MAKINE CADY 215 2 EES 151 138,215 H57,365
B lpAKINE CADY 215 1 153,827 B85 782 248 609
MAKINE SHARON 215 1 180,000 1060 200 280,500
MAKIME SMART 216 1 47,184 23.083 f4,247
lhogariz 215 833,162 325,880 - 1,262,023
QITELEVIZORA 2181 & 110,050 48,717 156,747
10| TELEVIZORA 2184 5 BE.O26G 28,758 - 115,685
13| TELEVIZORA 2181 5 B4,341 21.273 - 85,620
14 Hergpatia 2181 261,207 6,755 = 358,052
15 5 .
TOTALL g 1,561,367 601,520 - 2,182,887
Viera Hontobel Meto 8 A A Materale 2015
Gjandje Gje
MNr Emertimi logaria | Sasia 01.01.2016 Shtesa Pakesime 31122018
1|EKSPRESE 2134 10 177,088 21,306 156,530
2 [EXSPRESE 2134 2 145,898 20,986 128,913
3|EKSPRESE 2134 14 188 0549 77,448 S 611
4 |EKSPRESE 2134 14 156,054 27 443 168,611
5 {MULLING 2134 26 197.059 27,588 166,471
G {MULLIN 213 26 167 058 27 5B8 166,471
T {MULL 2134 1 27,070 4,760 73,280
§lauLLe 2134 5 140,434 19,661 120,773
| liogaria 2134 1,281,625 475,905 1,405,718




7 |MAKINE CADY 215 2 954,393 139,216 855,178
B |MAKINE CADY 215 1 4B5,873 85,782 AD4,091
MAKINE SHARON 215 1 720,000 100,800 619,200
MAKINE SMART 215 1 164,736 26,438 138,508
liogaria 215 2,348,002 331,935 2,017,066
9| TELEVIZORA 2181 a3 385,305 48,717 342 589
T TELEVIZORA, 2181 5 A0 B5E 28 754 10 899
13|{TELEVIZORA 2104 5 177.324 21,279 166,045
liogaria 2181 BOF, 288 95,755 708,533
TOTALI 4,436,914 604,595 3,832,318

Eksperte Kontabe




2016 E.K.C INCAS ME TVSH

Giendje artiku)

gt 22002017 t7.42.35 6t - 3122016 tape 11 3

artikull pershkrim glendie

kiasifibkm | i L} poz sasi omim viefle
Mo QENDRORE
ADO2 Sheger KG 6555.00 85.602 46,728 83
ADDA Baobina kucifer CoP 14.00 1,000,000 14,000.00
ADD4 Filahian caji COR 743.00 104 478 77,627 44
ADOS Fixhan kafe coP 2 580.60 54 089 165 ,990.97
AOOE Towla q . CoR 934.00 52 687 58,549.21
ADOT . Pompemefashete cop 800 4,600,000 73600.60
ADDB __ Faketa nivell universale Wb e COP 4.00 1.900.000 7,6800.00
ADOY Televizor cor 2.00 23 BET 000 47 334.00
AD1D Ibhajlesa shegeri CoP 440.00 BB 557 38,982 87
A1 Kalo KiG 283.00 £61.571 187,224 .66
Az Ekspres o pertdonr COF 47.00 18,333.000 851,651.00
5_{!‘53 REZISTENCE 1 GR 1800W . - ) COP 8.00 1,804,231 14,433,856
AD17 GOMINE RUBINET! _ e s e MERREL s LRI Db T 375242
A8 GOMME GRUPI &.5 mm = coP 487.00 48.430 23 ,585.51
ADG ORE PER MIKROVALVUL COP 855.00 14124 12,076.35
AD20 guarnicion feflan COP 190.00 35,943 6,830.40
AD21 SITE GRUPH GO 108.00 125,258 13,653.09
ADZ2 SPESOR BF 141 COP 594,00 &.649 5,137.58
ADZ3 XHAM NIVELI | SHEHSHTE = coP 8.00 295.240 177144
AD24 FASHETKHAMNNWEW eop 2.00 _230.830 B62.49
ADZE XHIGLES feanir COP 8.00 36,664 203.31
AD30 TUB SHEKARKRH ML 36.00 127,713 4 58767
A031 GELES BIPOLAR | RRUMB CoP 7.00 225,000 1,575.00
A2 SITE LUGE TEKE coe 75.00 183.901 13,976.45
o WALVUL SIGURIE — COP 7.00 BE3.333 £ 083,33
AD3s ___FISHEKLUCIFER coF_ 6.00 1,625.000 g.750.00
AD3E PRINTER LASER coP 1.00 13,250,000 13,250.00
AD38 KAFE ROSSA KG 1,117.00 602.1949 67265672
Al TUB FREKSIBEL $50CM COP 20.00 B10.770 10,216.41
AR EREKORD i COP 10.00 B83.000 8.820.00
ADA12 HGUSHTUS QARKULLUS COP 15.00 41.670 623.05
AD42 CELES GRUF coP 18.00 241141 4,340.54
AD43 MGUSHTUS QARKLULLUS ! coe 3500 41.6649 145840
AD4S PORERE R e e COP____ 500 4966749 2483374
ARAT __VALVUL DEPRESO 2.8 COP 4.00 342 855 1,371.42
AD4S POMPE ME TRE VESHE COP 4.00 4 866,670 18,866,658
AD49 LUGE EKSPERSI COP 4.00 1,733.330 §,933.32
A0S0 GURE MULLIRI 64 COF 25.00 1,460.472 42 614,69
A100 MEMBRAME PRESOSTATI QE’P 4,00 1,425.000 5,700.00
A1 POMPEUN e ) S 1,00 4387500 __4,387.50
A115 FILTER 318M . COR 4.00 408.330 1,633.32
A116 SUSTE % cop 1700 98.659 1,677.20
AT SHTYPESE PLASTIKE CiOP 5.00 134 282 67146
A118 MOROPOL RUBINETI COP 7.00 529125 3,703.86
A118 RAKORD INJEKTORI - COP 14.00 183,330 2,566.83
ABZ LUGE WEGA (KOKE + BISHT) CoOp 5.00 1,556,666 7.783.33




2016 E.K.C INCAS ME TVSH

Giendje artikuj
dt. 22032017 74238 é - 3H220ie fage 2! 3

artikull pershkrim glendje

klasifilirn | poz sasi cmirm viefle
Mo1 QENDRORE
AR3 LUGE CIMBOLI DYSHE COP 1.00 2,266.600 2,266.60
A5G KARRIKE CoP 155.00 426.667 66,133.33
A58 TAVOLINA DRURI TE VOGLA cop 4.00 213.333 B53.23
A5G KARRIGE DRURI coe 16.00 213,333 341333
HED TAV PLASTIKE TE KUQE g COP _3.00 213.333 B40.00
AB1 KARRIGE PLASTIKE TE KUQE J 1 N cop _1o.00 170,687 1,706.67
A2 KARRKETEKUQE cop 5.00 170,648 1,535.83
AL KARRIGE PORTOKALL TE ZEZA cop 12 00 170.684 2,048.33
AG4 TAVOLINA CoP 3.00 213.333 640,00
ABS TAVOLINA BEZHE CoP 1.00 213.333 21333
ABE KARRIKE DRURL KAFE coP 24.00 170.680 4,085.83
AET TAY DRURI KAFE LA COP 6.00 170694 1,024.17
ABE TaAV TE VOGLA e _____kop 100 128.056 128.06
AT KARRIGE COP 15.00 213.333 3,200.00
AT2 PUPL COP 4.00 85.278 341,11
BT4 KARRIKE DRURI CoP 7.00 127 976 208 83
ATE FRIGORIFER MAGICERUIT Cop 1.00 5,120,000 5,120.00
AB1 HOMPRESOR cope 1.00 85.000 BS.00
AB2 KARRIGE TE VESHURA . coe 12.00 128,056 1,526 67
AB3 MULLI KAFEJE LN ) CoR. - 5800 1817539 105,417.23
AS4 SITE LUGE DOPJC coP 82.00 183.129 16,016.60
AGR KOMDESATOR COP 20.00 490,417 980833
855 PRESOSTAT CoP 4.00 4,258.000 17,032.00
BD BECCUCCHD DYSH CoP 6.00 350.000 2.100.00
BH BLLOKLUES HINKE T 10.0¢ 35.630 358.30
BT BECCUCCH) TEX e cop 500 258330 1,291.65
Cos2 GUARNICION BAKR! PER XEHIRGLER nll X i COP 50.00 14.167 708.33
EDL ELEKTROVALYUL ME DY RRUGE LUCIFER COP 1.00 2.850.000 2,650.00
EKZ EKSPRES KAFEJE PER ZYRAT Cop 500 15 600.000 88,000.00
GGI GORMINE GRUPI 9VIM CoP 10.00 45,000 450,00
LF LUGE FAEMA DYSHE COP 2.00 2,266.670 4,533.34
LY LUGE TEKE FAEMA COP 3.00 2 268 600 6,799.80
PP PR RINCERIE e o s CoP B400 62000 520800
SM217 SITE LUGE TEKE = : . cop 10.00 233.333 2,333.33
Voo WACUUM POUCH PAPE 20 40045 COP 500.00 30.500 15,250.00

MOt~ 10,630.00 T 2917,421.58

M2 LUSHNJE
AD Mulll Cimpak Kafepe cop 400 38147.313 152 68025
ADD4 Filshan caji COP 20.00 85.911 7.731.596
ADDS Filxhan kafe COP 366.00 £2.978 23,049.80
ADOG Tavisa CoP £0.00 H3.147 3,788.80
ADID Mbaitesa sheqeri . . . _25.00 83013 2,075.33
A1 Kafe KG 114.00 785,874 a7 676.06




2016 E.K.C INCAS ME TVSH
Gjendje artikuj

dt 22032017 17.42.38 dt - 3111212018 fage 3ra
artikull pershkrim giendje
klasifikam | ] 1t poz sasl ST wiafte
M02 LUSHNJE
AD12 Ekspres fe perdorur i COP 200 18333000 36,666.00
AB3 MLILLI KAFEJE COF 7.00 1,817.538 12, 722.77
ADS EKSPRES KAFE CoP 800 3,106.060 24 B48 .48
Moz G673.00 351,148.45

DREE DT R E R T ErTEEE T I I e
Total 11,303.00 3,268,570.04



